úmu,ta Jê V--ã.. à-  . 	, • . •

tn 09 a. a4 & 1810

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS DA SILVA FERNANDES

(:AMAru

RECE.fjj
INDICAÇÃO 	 N°134/2021

ÓMLIL 	t4j;i i.'•

João Carlos da Silva Fernandes (Dê Axé), Vereador com assento neste

Legislativo indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a construção de uma

Quadra Poliesportiva na Comunidade do Angico.

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um

desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico. Com  a construção

da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas atividades físicas e

promover seus eventos comunitárias. Essa reivindicação é uma solicitação

clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos e de todos os

moradores da comunidade, uma vez que as famílias não contam com um

ambiente apropriado no local em razão pela qual, solicitamos em caráter de

urgência que sejam tomadas as devidas providência.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2021.

João Carlos d Silva Fernandes
Vereador

Praça Rodrigues Lima, ri.  2 10_ Centro - Caetité - Bahia CEP46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNP]: 01.926.487/0001-09

E-mail: con?urocoetite@_qmaii.com  Site: www.caetite.ba. Ieg.br